JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,08 Maio de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº518

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/3 Pgs
- Atos da Administração..................3/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 144 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 067/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar o servidor ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS,
matrícula nº 1105, como responsável pelos Bens Patrimoniais da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Unidade de Controle nº
68.12.00, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 145 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 067/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar o servidor LENNON SAMAGAIO DE SOUZA,
matrícula nº 2565, como responsável pelos Bens Patrimoniais do
Departamento de Águas e Esgotamento Sanitário, Unidade de
Controle nº 68.12.01, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 518
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 518

Quinta - Feira

PORTARIA Nº 146 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 067/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar o servidor PEDRO JOSÉ KAPPLER, matrícula nº 1108, como responsável pelos Bens Patrimoniais do
Deposito do Departamento de Águas e Esgotamento Sanitário, Unidade de Controle nº 68.12.02, com validade a partir
desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 147 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 067/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar o servidor VALDECI SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 2542, como responsável pelos Bens Patrimoniais
da Estação de Tratamento de Água – ETA Maravilha, Unidade de Controle nº 68.12.03, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 148 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 067/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar o servidor MARCO ANTÔNIO PACHECO DE SOUZA, matrícula nº 2828, como responsável pelos
Bens Patrimoniais da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, Unidade de Controle nº 68.13.00, com validade
a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 149 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 067/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 518
Quinta - Feira

ANO V Nº 518
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Designar o servidor ISAAC LIMA DE ALMEIDA, matrícula nº 1727, como responsável pelos Bens Patrimoniais
do Departamento de Som e Eventos, Unidade de Controle nº 68.13.01, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 150 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 067/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar a servidora ELEDIANE GARCIA ESTEVES, matrícula nº 2890, como responsável pelos Bens
Patrimoniais da Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, Unidade de Controle nº 68.16.00, com validade a
partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 151 DE 08 DE MAIO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 032/2014 oriundo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

R E S O L V E

Designar o servidor MACIEL GARCIA DA SILVEIRA, matrícula nº 2869, como representante de Organização
Não Governamental, no Conselho Municipal de Meio Ambiente, em substituição a Evandro Rento de Carvalho, com
validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de maio de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1199/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa Luffer Materiais de Construção  Ltda ME; OBJETO: aditivar em 25% (vinte e cinco por cento) os
quantitativos dos itens da Ata de Registro de Preços nº 285/13. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições; DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2014.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1199/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio

ANO V Nº 518
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 518

Quinta - Feira

Preto e a empresa Costa e Freitas Construção Comércio e Serviços Ltda ME; OBJETO: aditivar em 25% (vinte e cinco
por cento) os quantitativos dos itens da Ata de Registro de Preços nº 287/13. Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2014.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-05-08T19:46:16+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial